

ناسیونالیزم حاکم و اثرات ناگوار آن در زنده گی جوانان افغانستان

در کنار دشواری های زیاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی موجود در کشور یکی هم برخورد سمتی، زبانی، قومی و قبیله ای با استخدام جوانان مستعد به کار در کشور ما افغانستان است.

حلقات و گروه های مختلف حاکم در دولت کنونی افغانستان اختلافات ناسیونالیستی را در جامعه کثیرالملیت افغانی به حمایت استعمارگران جهانی شعله ور ساخته از آن برای استحکام پایه های قدرت خود سود می برند.

مردم افغانستان در حالیکه هویت روشن تاریخی بیشتر از پنجهزار سال داشته و اوراق تاریخ گذشته آنها را افتخارات فراوان فرهنگی رقم می زنند و شایسته آنها تا صرف نظر از پیوند های خانواده گی، قبیله ای، قومی و زبانی از تساوی کامل حقوق شهروندی مستفید باشند، برعکس قربانی برتری جوئی های ناسیونالیستی گردیده رنج و عذاب بیشمار را متحمل می شوند.

استعمارگران خارجی نیز دائماً سعی ورزیده اند تا بخاطر تامین منافع خویش با استفاده از شعار های دفاع از حقوق بشر، دموکراسی و غیره از اختلافات ایجاد شده توسط جنگسالاران بهره گیری کرده بحران را در حالت حفظ و تداوم نگهدارند و از این طریق سود بیشتر را نصیب خود گردانند. آنها برای رسیدن به مقاصد شان گروهی از عناصر

دست نشاندهء داخلی را که عمدتاً از افراد جاه طلب، معامله گر و منفعت جو متشکل اند
گردهم آورده وارد کارزار می سازند.

برخورد غیر عادلانه از زوایای ناسیونالیزم نسبت به مسئلهء استخدام و اشتغال باعث
وارد آمدن ضربهء محکم و جبران ناپذیری بر روان جوانان مستعد به کار ما می گردد که
در نتیجه آنان را به یاس و ناامیدی در قبال آینده می کشاند.

جوانانی که تازه از پوهنتون ها فارغ میشوند و قصد دارند با اشتیاق و علاقه مندی تمام
در راه خدمت به مردم گام بگذارند همینکه با فضای مکدر و ناسالم در ادارات دولتی و
سیاست کادری زیانبار مسئولین بلند پایهء دولتی مواجه میگردند آرزوها و برنامه های
خود را برای آینده نقشی بر آب یافته مایوسانه دیار را ترک میکنند.

طور مثال جوانان فارغ التحصیل و یا دیگر اشخاصی که قصد کار یابی در یک وزارت،
ریاست و یا نهاد های مشابه دارند تنها از طریق شناخت با وزرا، رؤسا، مقام های بلند
پایه، وکلای ولسی جرگه و یا پرداخت پول گزاف می توانند اقبال استخدام را نصیب
گردند در غیر آن سرنوشتی جز پیوستن به کاروان دیگر بی سرنوشتان در انتظار شان
نیست.

ادارهء ایجاد شده تحت نام اصلاحات اداری و خدمات ملکی توسط رئیس جمهور تا هنوز
از وضعیت یک نهاد نمایشی خارج نگردیده و هیچ شخصی را بر اساس لیاقت، شایستگی،
رقابت آزاد و فعالیت های کاری تقرر نداده است. در این اداره و ادارات دیگر روابط بر
ضوابط تسلط دارند و افراد تنها مصروف مقام و موقف سازی برای خود اند. لیاقت،
شایستگی، درجهء تحصیل، توانائی مدیریت، سابقه و تجربهء کاری قربانی حاکمیت
ناسیونالیزم گردیده هیچگونه ارزشی ندارند.

وقت آن رسیده است تا مردم غیور، شجاع و آزادیخواه ما متحدانه در برابر ناسیونالیستان جاه طلب، معامله گر و جنگ افروز دژ مقاومت برپا نموده درفش مبارزه برای استقرار دموکراسی واقعی و عدالت اجتماعی را به اهتزاز درآورند.

20062008

www.ayenda.org